DIRECCION DE PENSIONES DE LOS
TRABAJADORES DE LA EDUCACION

. INFORMACION CONTABLE

f) Estado de cambios en la situacion financiera del tercer trimestre de 2020;



Dlrat_:clén de Pensiones delos Trabajadores de Ia,EﬁdUcacIér_r ;
Estado de Cambios en la Situacién Financiera

 Del tercer trimestre de 2020

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Origen
35,008,480

o O O 0o 0o o oo

35,008,480
22,281,617
12,460,700
0

0

0

266,163

0

0

0

109,085,338
50,690,393
50,645,490

0
0
0
0
44,903
0
0

58,394,946
0

0

0

593,831

324,769

57,476,346

17,327,295
0

0
0
0

17,327,295

Aplicacién
153,821,514
153,589,311

26,927,946
126,661,364

0

O O O o

232,203
0
0
0
232,203
0

===

7,599,600
7,599,600
0
0
0
0
7,599,600

o o o 9 o




Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 17,002,119 0

Resultados de Ejercicios Anteriores 0
Revallos 0 0
Reservas 0 0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 325,176 0
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio 0 0
Resultado por Posicién Monetaria 0 0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0 0
161,421,113 161,421,113

Nota de Gestion Administrativa 17
De conformidad con la nota de gestion administrativa numero 17 la Informacién Contable debera estar firmada en cada pégina de la misma e incluir
al final la siguiente leyenda: “Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y
son responsabilidad del emisor”

A

Profra. Norma Yolanda Ortega Jara Lic. Katy Villarreal cedo
Presidenta de la Junta de Gobierno Directora General




	Page 1
	Page 2
	Page 3

