

DIRECCIÓN DE PENSIONES DE LOS TRABAJADORES DE LA EDUCACIÓN

I. INFORMACIÓN CONTABLE

f) Estado de cambios en la situación financiera del tercer trimestre de 2020;

Dirección de Pensiones de los Trabajadores de la Educación Estado de Cambios en la Situación Financiera

Del tercer trimestre de 2020	在 基本的一个	
	Origen	Aplicación
ACTIVO	35,008,480	153,821,514
Activo Circulante	0	153,589,311
Efectivo y Equivalentes	0	26,927,946
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	126,661,364
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0
Inventarios	0	C
Almacenes	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	C
Otros Activos Circulantes	0	O
Activo No Circulante	35,008,480	232,203
Inversiones Financieras a Largo Plazo	22,281,617	C
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	12,460,700	C
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	C
Bienes Muebles	0	232,203
Activos Intangibles	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	266,163	0
Activos Diferidos	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0
Otros Activos no Circulantes	· ·	·
PASIVO	109,085,338	7,599,600
Pasivo Circulante	50,690,393	7,599,600
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	50,645,490	0
Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Títulos y Valores a Corto Plazo	0	C
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	7,599,600
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	44,903	O
Provisiones a Corto Plazo	0	0
Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Pasivo No Circulante	58,394,946	o
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	593,831	O
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	324,769	0
Provisiones a Largo Plazo	57,476,346	O
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	17,327,295	o
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0	0
Aportaciones	0	0
Donaciones de Capital	0	0
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
Hacienda Pública/Patrimonio Generado	17,327,295	o
	,,	



18.7.7	161.421.113	161,421,113
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
Resultado por Posición Monetaria	0	0
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	325,176	0
Reservas	0	0
Revalúos	0	0
Resultados de Ejercicios Anteriores	0	
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	17,002,119	0

Nota de Gestión Administrativa 17

De conformidad con la nota de gestión administrativa número 17 la Información Contable deberá estar firmada en cada página de la misma e incluir al final la siguiente leyenda: "Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

Profra. Norma Yolanda Ortega Jara Presidenta de la Junta de Gobierno

Lic. Katy Villarreal Saucedo Directora General